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Fr 227.

Av herrar Björkman och Åström, i anledning av 
Kungl. Maj;ts 'proposition angående försvarsväsendets 
ordnande.

Enligt uppgift från kungl. generaltullstyrelsens statistiska avdelning 
uppgår antalet beslagsmål under 1922 — senare uppgifter lära icke vara 
tillgängliga — till 2,626, därav ej mindre än 1,930 helt eller delvis 
gällde beslag av spritvaror av olika slag med en beslagtagen kvantitet av 
121,916 liter. Det är givet att blott en bråkdel av fallen av olaga in
försel av spritvaror upptäckts och lett till laga åtgärder, detta icke minst 
på grund av bristande möjlighet att hindra försöken till olaga införsel 
utanför landets kuster.

En föregående riksdag har visserligen beviljat anslag till ett antal jagare
fartyg för smugglingens bekämpande, men, så vitt en lekman förstår, 
kunna dessa »jagare» icke ifråga om teknisk utrustning eller i övrigt mäta 
sig med de racers av olika storlek, som smugglarne ha till sitt förfogande.

Vilket förslag till ordnandet av vårt försvar, som än kommer att vinna 
riksdagens bifall, torde det få anses visst, att under den närmaste tiden 
en neutralitetsvakt kommer att bibehållas med tyngdpunkten i denna neu
tralitetsvakt lagd på flottan och flygvapnet. Det synes då, som det läte 
sig göra att vid flottplanens bestämmande taga hänsyn till möjligheten 
av att vissa snabbgående flottfartyg även skulle kunna användas för att 
bekämpa det slags fiender, som smugglarna äro.

I den kungl. propositionen (sid. 383) redogöres för en ny typ av motor- 
torpedbåtar, som till ett mindre antal skulle ingå i flottorganisationen. 
Med den stora, fart dessa fartyg skulle få, synas de skola kunna med stor 
fördel utnyttjas i kampen mot smugglarne. Huruvida de härför skulle 
behöva någon mindre förändring i utrustningen undandrager sig lekman
nens bedömande.

Det må erinras om att, enligt vad vi tro oss bestämt veta, i kampen 
mot smugglarne såväl i Norge som även i Eörenta staterna vissa av flot
tans fartyg med stor framgång använts. Detsamma borde till ekonomisk 
fromma för staten även kunna låta sig göra i vårt land. Antalet av här 
avsedda mindre motortorpedfartyg med hög fart torde ock kunna ökas 
och motsvarande inskränkning göras ifråga om de större fartygens antal, 
utan att därmed flottans neutralitetsvaktsuppgift försvagades.



På grund av vad här anförts hemställes,

att riksdagen, vid behandling av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 20 med förslag till omorganisation av försvarsväsendet, 
måtte, med beaktande av här ovan anförda synpunkter, be
sluta inskränkning i anskaffandet av större fartyg och öka 
antalet motortorpedfartyg.

Stockholm den 21 februari 1924.
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